CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

MOÇÃO Nº 24/2025

O Vereador Helton da Van, no uso de suas atribuições, requer ao Plenário

desta Casa de Leis, Votos de Congratulações para à Equipe de Taekwondo
pela destacada participação no so Campeonato Frente a Frente de

Taekwondo, realizado no dia 17 de agosto de 2025, na cidade de Cotia,

competição essa que reuniu 15 equipes de alto nível técnico.

A equipe representou com destaque nossa cidade, conquistando 13

medalhas e o troféu de 3º lugar por equipes na categoria de lutas,

evidenciando talento, disciplina e dedicação.

Foram destaques individuais:

Medalhistas de Ouro:

* Isaque Vinicius da Silva Soares

* Diego Sebastián Cumarin Cabrera

* César Andrés Guerra Caldera

* Arthur Galvão da Silva Oliveira

* Sophia Victoria Cosme de Carvalho

Medalhistas de Prata:
* Beatriz Pires de Andrade

* Ysabella Dairelys Contreras Bermudez

* Kaiky Augusto da Silva Oliveira

* Luís Filipe da Silva Cintra

* Arthur Silva Amarante      Travessa São Benedito, Nº 09 — Centro — Araçariguama — SP - CEP 181471000.
Fone: (11) 4136-1455 — E-mail: camara.aracafquol.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

Medalhistas de Bronze:

* Davi Miguel Pereira Anhaia

* Jeferson Gabriel Oliveira Batista

A equipe foi coordenada pela técnica Professora Bruna Mendes, bacharel e

licenciada em Educação Física, faixa preta 2º dan, pós-graduada em

Treinamento de Artes Marciais Mistas e MBA em Gestão Educacional.

Assim, a Câmara Municipal registra nos anais desta Casa a merecida

homenagem e congratulação à equipe e à professora Bruna Mendes, pelo

exemplo de esforço, superação e dedicação ao esporte, motivo de orgulho

para toda a nossa comunidade.

Sala das Sessões, 25 de agosto de 2025.

pabLo volicov MARIO SANTOS
residente 1º Vice-Presidente

hun Lesahh —
WILLAMYS CAVALO LILI MARQUES
20 Vice-Presidente 1º Secretária

ADEMARIOÍESOS MENDES Mia
2º Secretário Vereador

Travessa São Benedito, Nº 09 — Centro — Araçariguama — SP - CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455 — E-mail: camara.araca(quol.com.br

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

, [Bs do eaENATO BONIFÁCIO
Vereador

Travessa São Benedito, Nº 09 —- Centro — Araçariguama — SP - CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455 — E-mail: camara.araca(auol.com.br